600VA, 16 baluns de vídeo, e serviço completo de 
instalação do kit contendo as 8 câmeras, incluindo o 
lançamento de cabos, conexões, testes de 
funcionamento, gravação e visualização remota. 

5.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Fica estimado o valor R$ 998.174,80 (novecentos e noventa e oito mil cento e setenta e quatro 
reais e oitenta centavos) para Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de 
materiais e instalação de sistema de câmeras de segurança (CFTV), a vigência do contrato é 12 
meses a partir da data de sua homologação foram utilizados como metodologia para obtenção do